15 

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 268. Page

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 268. Page

161Briefe XVI/71 bis 72

72 (69).
Innocenz III. befiehlt dem ehemaligen Bischof K(onrad) von Halberstadt, dem Abt (Floren-
tius) von Sichem und dem Propst (Johannes ?) von Rode, den Kanoniker Bruno von Fritzlar 
im Besitz der ihm aus päpstlicher Autorität zugesprochenen Pfründe, die ihm unrechtmäßig 
aberkannt wurde, zu schützen.

Lateran, 1213 Juni 12.

Reg. Vat. 8, fol. 153r <Nr. 69 bzw. 74>.
Bosquet 601, Nr. 69 = Baluze II 782, Nr. 69 = Migne, PL, 216, 870, Nr. 69; Krosigk, UB Krosigk, 

III/2 204, Nr. 59. – Potth. Reg. 4753; Krosigk, UB Krosigk, III/3 249, Nr. 460; Krühne, UB Mansfeld, 
404, Nr. 33; Dobenecker, Regesta Thuringiae, II 285, Nr. 1552, 1553.

C(onrado)a), episcopo quondam Haluerstadensi1), et abbati de Siche(m)2) et 
 preposito de Hild(e)burgeroden3), Haluerstaden(sis) diocesis.

Accedens olim ad presentiam nostram dilectus filius Brun(o), Fridesleriensis canoni-
cus4), nobis humiliter intimavit, quod, cum in ecclesia Fridesleriensi prebendam, quam 
auctoritate apostolice sedis fuerat assecutus, per octo annos et amplius pacifice possedisset, 
venerabilis frater noster Maguntinus archiepiscopus, apostolice sedis legatus5), ad instan-
tiam R. presbiteri causam, que super dicta prebenda inter eos fuerat auctoritate apostolica 
iudiciali calculo terminata, G(umperto) preposito6) et A(deloldo) scolastico7), Fridesle-
rien(sibus)b), delegavit, a quibus, tum quia ipsos habebat certa ratione suspectos, tum quia 
causa, ut dictum est, auctoritate apostolice sedis fuerat terminata, nostram duxit audien-
tiam appellandum8). Sed idem iudices ipsius exceptionibus et appellatione contemptis9) 
dictum R. in prebendam ipsam intruderec) presumpserunt. Unde nos ad supplicationem 
canonici memorati prefato archiepiscopo dedimus in mandatis, ut predicta corrigeret per 
se ipsum, nichilominus abbati de Valle sancti Georgii10) et suis coniudicibus per scripta 
nostra mandantes, ut ipso in mandati nostri executione cessante ipsi amoto a dicta preben-
da quolibet illicito detentore prefatum B(runonem) facerent eiusdem pacifica possessione 
gaudere. Verum sicut idem in nostra proposuit presentia constitutus, dictus archiepiscopus 

72. a) E.; C. bei Bosquet; Conrado bei Baluze und Migne.  b) Bosquet: Friedelarien.; so auch Migne.  
c) Bosquet: intendere.  

72. 1) S. Br. XVI 29 Anm. 8.
2) S. Br. XVI 29 Anm. 9.
3) Wahrscheinlich Johannes, als Propst von Rode (Klosterrode, Hildeburgrode, Prämonstratenser-